
000412-3

To, o čem můžeme mluvit jako o FYSIS nějaké (pravé) události (tj. pravého 
jsoucna), je vždycky SYMFYSIS (latinsky ,concretum‘). Naproti tomu to, co FYSIS 
(neboli tuto SYMFYSIS) podmiňuje z budoucnosti, může být označeno jako 
PROFYSIS, zatímco na druhé straně to, co po proběhlé (pravé) události zůstává (v
důsledku setrvačností a navazování dalších událostí atd.) jako relikt, na který 
zase jiné události mohou nějak navazovat (a užít toho jako materiálu k výkonu 
svého vlastního událostného dění, po němž zase něco předmětného zůstává jako
další relikt), můžeme označit – na základě přeznačení starého termínu, který 
stejně nebyl původně ražen filosoficky, nýbrž administrativně, totiž knihovnicky –
jako METAFYSIS.

(Praha, 000412-3.)


